Dicere solitum nostrum ex more veteris Atticismi (vide quos laudavit Bredovius p. 287., quibus addas Walz. rhett. Gr. Vol. II. p. 365. Krueger. *Gr. Spr. I.* p. 98. n. 4.) *ἐκτηματι*, *ἐκτῆσθαι*, et quae inde descendant aliae formae, pro certo habet Bredovius p. 287. rescribique vult II, 173. *ἐκτημένος*, II, 174. *ἐκτημένοις*, VII, 27. *ἐκτημένος*, VII, 29. *ἐκτησο* vel inquis libris. Nihil in his prius mutare audet Lhardy p. 32. de form. contr., quam aliquid certi e codicibus traditum fuerit. Evidem Bredovium arbitror vere sensisse, nam his quattuor locis ο per fraudem praeфиксū fuisse alia multa

exempla, quae extra controversiam posita sunt, satis opinor argount. Utrum Hippocratea *κεκτημένον* T. I. p. 17. K. *κεκτηγνται* I. p. 82. *κεκτημένοι* et *κεκτημένοισιν* I. p. 562, *κεκτημένους* I. p. 563. *κεκτημένοισιν* I. p. 569. *κεκτημένον* I. p. 613. *κεκτησθαι* T. II. p. 290, alia pro exploratis venditari possint an in alteram partem corrigenda videantur, in pessima librorum Hippocrateorum condicione praedicare non sustineo. — Assentiendum est Lhardy p. 31. de form. contr. et Bredovio p. 289 sq. (Dindorfius raptim rem attigit s. v. δύνασθαι), verba δύνασθαι, βούλεσθαι et μέλλειν syllabico tantum augmēto apud Herodotum instruenda esse. Ac libris quidem omnibus consentientibus ἐβούλετο, ἐβούλοντο, ἐβούλεσθαι scribitur. "Ἡμελλε VIII, 86. e solo cod. S. enotatur, quod iam dudum suum vidit correctorem. Mendose Matth. I, 10. ἡδύνατο, praecedente Gaisfordio, quem ducem ille male secutus est, IV, 110. ἡδυνέατο. IV, 185. ἡδυνέατο. IX, 70. ἡδυνέατο. Nihilominus Matth. IX, 103. ἐδυνέατο vel contra fidem librorum S. V. et VII, 106. ἐδυνάσθησαν (ἡδ. S.) recepit, recte quidem, sed citra veniam cauti editoris. Dind. et Bkk. (1. 2.) ubique in scriptura ἐδ. consentiunt. Intelligentes indices mecum facturos spero apud Hippocratem corrigente ἐβούλήθησαν T. I. p. 9. K. ἡδύνατο I. p. 30. p. 31. p. 426. p. 433. p. 572. all. Nam ἐδυνήθησαν T. I. p. 626., ἐδύνατο p. 160. al. *vetus est et contestata scriptura.*

CAPUT II.

DE AUGMENTO TEMPORALI.

Omnium accuratissime de hoc Lhardy quaest. de dial. Herod. cap. pr. 1844. et Bredovius p. 290 — 319. disseruerunt, suo uterque usus iudicio et proprietate disputandi. Lhardy enim sollers homo hisque litteris optime tinctus hanc rem pro virili parte iam enucleaverat, antequam Bredovius quaestiones suas in lucem emitteret. At qui hic Lhardyi quaestionum nullam rationem habuit sive dissimulator laudis alienae seu quod nesciret haec studia praeoccupata. Itaque Bredovio spatia laboris satis ampla emetienda erant, quae ante eum percurrisse videmus Lhardy. Per omnes autem uterque numeros rem diduxit, quamquam Lhardy simplicius ideoque magis dilucide praecepta sua tradidit, Bredovius disponendi rationi minus bene prospexit, ut in toto huius doctrinae tractatu primum a principio ad finem non semper habiturus sis cursum. Dindorfiana quidem commentatio parum curae fatetur, singulis generatim perpensis ac primis tantum lineis adumbratis, ut quae illorum virtus, hoc eius sit vitium. Voluit sanequam vir doctissimus, id quod praefando ipse confessus est, a copiosiori doctrinae apparatu abstinere, istam oneris molestiam aliis transferens. Summittat modo fasces Ahrensi; attamen hanc illam confessionem apprehensurus is est optimo iure, qui, quo pacto Dindorfius codicum auctoritatem soleat eludere, cognitum habeat. Nam in hac operis parte laqueos errorum sagaciter declinasse ratus aliis controversiarum laqueis haud semel se ipse irretivit. Quid quod permultos locos in commentatione probabi-

liter limavit, ast bene auspicatis successum et usum denegavit. Ut breviter dicam, quod sentio, scripturae maculas vel plurimas bene indagatas in textu reliquit, vel, quod non minus est inconstantiae vituperium, alias sustulit, alias eiusdem generis propagavit, ut quam properanter totum hoc opus effusum sit, pluribus exponere vix necesse sit. Lhardyi denique vestigia cummaxime legit Bekkerus in editione Herodoti altera. Nam nihil hic antiquius habuit quam ut ad ea, quae de augm. temp. Lhardy in medium protulerat, sermonem Herodoteum resfingeret, bono animo accipiens, quicquid frugis Herodoto ab eodem impertitum esset. Neque insipiente Bekkerus. Nam aptissimo tamquam praecursore uti licuit, a quo totius huius doctrinae auspicia facile caperentur. Bekkerum in iis partibus, ubi agitur res et potestas sermonis Herodotei, maximam partem secutus est Kruegerus *Gr. Spr.* II, 1. vide nos supra. Verum quae de augm. tempor. apud hunc leguntur, exspectationem nostram non aequarunt nec potuerunt, quem Gaisfordii aliorum commentarios vix accurate inspexisse Kruegerum multa sunt quae arguant. Veruntamen ne hic quidem est, qui nil plane novae dotis contulerit. Gaisfordium autem quod attinet, haud semel meliores lectiones postliminio reduxit, multa autem vitiouse scripta reliquit, quae suos quodque correctores desiderarunt. Iam ne iusto plus exspatiari videamus, redeamus ad id, unde tractus est sermo. Ac docet quidem Lhardy p. 4. coll. p. 19. augmentum temporale negligi in verbo ἐθελοκα-
κεῖν. Dindorfius ad opinatam verbi ἐθέλειν similitudinem (cf. Lhardy p. 18 sq.) male verbo ἐθελοκακεῖν augmentum vindicavit, et dum VII, 164. ἐθέλησε scribit, VII, 107. 168. VIII, 80. augmentum adiecit. Peccavit idem contra librorum auctoritatem IX, 10. ἡμανδρόθη scribens. Nam verbum ἀμανδοῦν aequa atque ἐθελοκακεῖν quum a vulgari usu recedat Ionibus vel maxime proprium, augmentum tempor. tolerare nequit. cf. Bredov. p. 291. Lhardy p. 4. p. 34. Abiudicandum porro verbo δοτάξειν, quod idem poetici saporis est, augm. tempor. Itaque ὠρταξον IX, 7. male scripsit Dindorfius cum aliis. cf. Bredov. p. 121. p. 306. Lhardy p. 4. p. 26. De πατόνοτο II, 172. Bredovius sic disputat p. 307: „Aldus aliquie II, 172. πατόνοτο augmento temporali scriptum exhibent, alii autem recentiores cum codd. S. V. (sic Bkk. 1.) πατόνοτο, quod fortasse nonnullis rectius videatur, quum Ionibus tantum hoc verbum ὄνοματι proprium fuisse dicatur, neque ex Homeri usu, qui quidem nunquam augmentum hu-
ius verbi omisit, Herodotea oratio recte iudicari possit. Etiam hic solus est locus, in quo indicativus praeteriti alicuius temporis apud nostrum invenitur, quo magis hac de controversia dirimenda nobis desperandum esse videatur. Sed tali in causa, qualis haec est, ii mihi quidem tutius ire videntur, qui augmentum recipiunt, quum nimiam interdum grammaticos ac librarios quosdam operam in eo collocasse notum sit, ut quaque ratione magis Ionicam redderent Herodoteam orationem.” Huius in senten-
tiam transeundum videtur. πατόνοτο Dind. Bkk. (2.) scripserunt. Contra Lhardy p. 4., quum hoc verbum in vulgari Atticorum lingua non reperiatur, augmentum omitti iubet. Sed idem ἀπόνητο I, 168., ubi Bkk. (1.) ἀπόνητο exhibuit, recte tuetur p. 25.

cum Bredovio p. 307. *ἀπάνητο* Wessel. Schaeff. Bhr. Matth. Dind. Bkk. (2.). Augmenti necessitatem iure abiudicavit Dindorfius verbo *ἀμείβεσθαι* IV, 97. *ἀμείψατο* corrigens, quod olim Bkk. cum reliquis editoribus immerito in *ἡμείψατο* mutaverat. cf. Lhardy p. 4. p. 34. Bredov. p. 291. — Commonstrat Lhardy p. 5. discrimen intercedere inter verba *ἀρτᾶσθαι* et *ἀρτέεσθαι*, ita quidem, ut prius passiva tantum vel media forma apud Herodotum legatur, sensu pendere, hoc nusquam nisi forma media reperiatur valeatque: *sese parare*, *se accingere*, idem fere quod *καταρτίζεσθαι* IX, 66. Ac priori quidem verbo formas annumerat hasce: p. 36 sq. *ἡρτημένας* V, 31. *ἡρτητο* III, 19. IX, 68. *ἀρτήται* I, 125. *ἡρτηται* VI, 109. (sic *F. a. b. c.* edd. vett., quos audiendos esse ducit). *ἀρτηται* VI, 109. profectum a Wesselingio receperunt Bhr. Matth. Bkk. (1.) Dind. *ἡρτηται*, quod Bredovius quoque p. 292. retinendum censuit, auctore Lhardyo posuit Bekkerus (2.). *ἡρτηται* autem Bredovius restitui iubet, quum Ionica terminatio ad augmentum omittendum nil valeat, cuius quidem contrariam in sententiam discessit Lhardy. Formam *κατηρημένον* III, 80., quam librorum consensu ab omni mendae suspicione arceri dicit Bredovius p. 292., oppugnat Lhardy p. 5. In ea mendi quid latere Henricus iam Stephanus suspicatus est, qui ut corruptioni medetur, coniecit *κατηρημένον*. Valckenarius quoque aut *κατηρημένον* aut *κατηρημένον* scribi voluit. Illud quidem receptum video a Dindorfio neque habeo quod recte contradicam. Nam quibus machinis illud *κατηρημένον* iure sustentetur, equidem non assequor. — Alterius autem verbi *ἀρτέεσθαι* formae dicuntur a Lhardyo hae: *ἀρτέετο* VIII, 97. *παραρτέετο* VII, 20. *ἀρτέοντο* V, 120. *παραρτέοντο* VIII, 76. 108. *ἀναρτηται* VII, 8. *ἀναρτημένον* I, 90. *ἀναρτημένον* VI, 88. *παραρτητο* IX, 29., quibus ille omnibus augmenti ius denegavit. Editores has praeter *παράρτητο* formas dederunt, nisi quod Bkk. (2.) Lhardyo suadente id praetulit. Nihil offensionis etiam Bredovius in *παράρτητο* repperit. Iure tamen a librorum fide recessisse Lhardy ceterorum locorum analogia extra dubitationem posuit. — Quae de *ἔσσοῦσθαι*, *ἐλινύειν*, *ἔτε-*
γοιοῦν, *ἔσθημένον*, *ἀργυρεῖν* a Bredovio p. 293. p. 298. disputata sunt, ea plausum ferent omnium, qui Herodoteae orationis non ignari sunt. Hoc enim unum agitur (neque fugit Lhardy et Dindorfium), ut augmentum horum verborum, ubicunque obveniat, deleri oporteat. — Negligi augmentum ab Herodoto in formis, quae ionice flectuntur, addi in vulgaribus copiose exposuit Lhardy p. 5 sqq. Ac primum quidem in censuram vocat formas verbi *ὅμεσθαι* p. 5 sq. p. 26. Negat igitur *ώμεαται*, *ώμεατο* ferri posse. Bekkerus olim in his parum sibi constitut, erroris autem convictus a Lhardyo inconstantiae isti bono animo valedixit, *ὅμεαται*, *ώμεατο* ubique revocatis. Ceteri quoque editores praeter Dindorfium, qui *ώμεατο* ubique retinuit, parum attenderunt ad scripturae conformatiōnēm. *ώμεαται*, *ώμεατο* probatur Bredovio p. 308 sq.; *ὅμεον* autem IX, 114., quod *S. V.* praebeant, proscribendum et *ώμεον* e plurimis libris recipiendum est. Sic Matth. Bhr. Dind. Non dispicio, quomodo Bkk. (2.), quum VII, 21. VII, 188. *ώμεον* recte dederit, IX, 114. *ώμεον* scribere potuerit. Unus restat locus, cuius scriptura editores adhuc vexavit. Legitur

enim vulgo VII, 209. δομῶμεν, sic tacente Gaisfordio, quem haud cunctanter secuti sunt Matth. Bhr. Bkk. (1.). Coniecit Dindorfius ὠρμέομεν, correxit Bkk. (2.) ὠρμῶμεν, cuius lectionis ansam dederat Lhardy p. 26., qui monuit haec: „nisi praesens esse statuas, augmentum restituendum erit,” coll. de form. contr. p. 13. Annotavit idem vir doctissimus p. 26. de augm.: „δομέωντο VII, 88. S. ὠρμῶντο. Cum utraque scriptura vera esse possit, haud facile est decernere, utram praeferas,” coll. de form. contr. p. 20. Itaque cavit Bekkerus (2.), ne quid mutaret. Dindorfius autem, qui formam εωντο sublestioris fidei esse censem, ὠρμέοντο fluxit. — ὄσφραντο I, 80. (sic R. a.) defendit Lhardy p. 7., quod recepisse video Dindorfium et Bekkerum (1. 2.). In vulgata ὄσφραντο, cuius patrocinium vix recte suscepit Bredov. p. 306., licet auctoritate codd. M. K. F. S. b. d. e. nitatur, ceteri editores conspirant. — προεσάξαντο I, 190. et προεσάξαντο VIII, 20., quas formas a προεσάγειν, προεσάγειν descendere recte, opinor, dixit Lhardy, a προεσάσειν, προεσάσειν, cuius simplex haud infrequenter usurpavit Hippocrates, deduxit Bredov. p. 351 sq. Quod splendidius eum quam verius exegitasse persuasum habeo. Nam προεσάξαντο et προεσάξαντο, ita ut ex προεσάγειν, προεσάγειν orta sumas, loci sensui apprime convenient. Apud Herodotum quidem non nisi σάσσειν et παρεσάσσειν legitur. cf. Schwghs. lexic. Herodot. s. vv. Perperam olim Portus ad σάσσειν rettulerat id quod V, 34. legitur τὸ τεῖχος ἐσάξαντο. Ceterum in omnibus, quae hoc faciunt, formis verbi ἄγειν his et iteratis exceptis augmentum recipiendum esse Lhardy p. 30 sqq. Bredov. p. 292 sq. affatim docuerunt. Olim Bekkerus quattuordecim locis, vide Lhardy. I. c., augmentum neglexerat, nunc Lhardyi iudicio cedens reduxit. Inconstanter, ut assolet, Dindorfius ἡγον, ἡγε, ἡγαγε, ἡγοντο et ἡγον exaravit. Hoc saltem apud eum I, 70. scriptum repperi. Restitendum videtur etiam ἡχθη V, 13. VI, 30., codicibus quamquam non addicentibus, qui ἡχθη exhibit. Bkk. (1.) VI, 30. ἀνάχθη, unde hoc ille petierit, neque Lhardy scit neque ego assequor, nam ἡχθη in libris sine var. lect. legitur. ἀνάχθη etiam Dindorfius scripturae librorum securus edidit; Matth. Bhr. in vulgata ἡχθη consentiunt. ἡχθη correxit solus Bkk. (2.). ἡχθη corruptum esse vidit etiam Bredovius p. 293., qui simul ἀνήχθη probat. His de formis Lhardy arbitratur haud facile certi quid dici posse, quum aoristus passivus ter tantum legatur, semel cum augmento, bis sine augmentatione, libris utique inter se consentientibus. Mihi quidem aliter videtur; nam quum II, 169. ἀπίχθη sine scripturae varietate legatur neque iusta sit causa V, 13. VI, 30. augmenti omittendi, non est cur his duobus in locis librorum auctoritati tam anxie adhaereamus. — προηδέατο I, 61. suspectum esse monent Lhardy p. 7. Bredov. p. 310. scribique volunt προαιδέατο. Assentior. Non debebat Bekkerus (2.) illud προαιδέατο respuere, cuius rationem a Lhardy viderat bene expositam. Male item Dindorfius προηδέατο posuit. — De verbi δοῦν augmento quid recte statuendum videatur, a criticis nondum ad liquidum perductum est. Ac Lhardy quidem omnibus locis, ubi imperfectum reperitur, accurate adscriptis in hunc modum disputat p. 8 sq.: „Et

primum quidem plane abiiciendum est augmentum atticum, quod duobus locis legitur: ἔορῶμεν I, 120., quam formam nec Attico nec ulli Graeciae populo notam fuisse censem, quaeque cur a Bekkero potius recepta sit, quam ἔωρῶμεν, quod omnes codd. uno F. excepto, praebere videntur, euidem me non intelligere fateor, et ἔώρεον V, 91.; et priore quidem loco levi mutatione ἐνωρῶμεν; altero ὥρων scribendum, quam emendationem non temerariam dicet, qui formam a Bekkero receptam duos tantum codd. praebere, verbum a cod. S. omissum esse, et F. ἐσώρεων, ut solet, pro ἐσώρων habere reputaverit. Idem iudico de composito ἐνορᾶν, et pro ἐνεώρα legendum esse ἐνώρα; id comprobant formae ἐπώρα, κατώρα et omnino omnes compositorum formae, in quibus nullum augmenti attici reperias vestigium. Nec minus forma ὥρα repudianda est, quae tribus locis a Bekkero recepta est, cum a paucis tantum codd. nec iis quidem optimae notae praebatur, aliis contra locis mss. in forma ὥρα sine discrepancia consentiant. Eodem modo iudicandum est de forma ὥρεον, quae semel prima persona et sexies tertia plur. legitur, quaeque in ὥρων mutanda est, cum hanc S. omnibus his locis et F. plerisque habeat, nisi quod F. interdum ὥρεων praebet. Quomodo forma ὥρέομεν corrigenda sit, mox demonstrabitur. Relicuum est, ut de formis ὥρεον II, 106. et 150., et ὥρέομεν II, 148. bis dicam. Formam ὥρεον, quam priore loco praestantissimus codex S. exhibet, et probat Koen. ad Greg. Cor., nequam mutare audeam camque genuinam esse puto; quod etiam de tribus aliis locis statuendum esse iudico, nisi quod propter varietatem lectionum etiam ὥρῶμεν verum esse possit. Formae igitur huius imperfecti hae sunt: sing. prim. ὥρων sive ὥρεον; secunda non legitur; tertia ὥρα; plur. prima ὥρῶμεν sive ὥρέομεν; secunda ὥρᾶτε; tertia ὥρων, quae et ὥρεον esse possit." Ab hac vero persuasione paululum recedit Lhardy p. 14. de form. contr. et ὥρεον atque ὥρέομεν adulterinas formas esse putat quaeque de iis p. 9. de augm. scripsit, retractari vult. Contra Bredovius p. 313. varietate scripturae annotata sic disserit: „Quibus omnibus in locis quum tempus imperfectum tantum locum habere constet, nec quisquam id sine augmentatione apud Herodotum scribi posse facile persuadeat, ubique formas ὥρεον, ὥρέομεν, ὥρα, ὥρᾶτε ex illorum analogia, priore in loco positionum, praferendas esse manifestum esse videtur, praesertim quum iam unus aut alter liber, interdum etiam plures, genuinam servaverint scripturam, atque alii, qui aliam habent formam, aut vulgarem, nobis iam damnatam, praebuerint, aut eam, quae et ipsa, quamquam vitiosa, declarat ὥρεον, ὥρα etc. hic olim lectum, sed non intellectum esse. Sed restant tamen pauci quidam loci, ubi omnes libri in vitiosam quandam scripturam perperam concordasse videntur: I, 123. ἐνεώρα et III, 53. — I, 120. ἐωρῶμεν plurimae editiones, ἔορῶμεν (!!) Bekk. cum F., ὥρέομεν Schaeff. V, 91. ἐώρεον edd., ἐσώρεων F. — Sed quis, quaeso, quin haec statim in Herodotea ἐνώρα, ὥρέομεν, ὥρεον mutanda sint, nunc dubitabit, quum nihil ineptius cogitari possit, quam ipso ab Herodoto statuere mox Ionicam, mox Atticam, mox aliam quandam positam esse formam?" Eadem est Dindorfii sententia,